
І

мш&Мєгао отштшш&жтлїшя

м. Київ
І & - .  Р~Р~Р

Про результати четвертого етапу 
XXV Міжнародного конкурсу з 
української мови імені Петра Яцика

Відповідно до абзацу другого пункту 1, абзацу четвертого пункту 2 
розділу VI Положення про Міжнародний конкурс з української мови імені 
Петра Яцика, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 13 березня 2008 року № 168, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 15 липня 2008 року за №643/15334 (зі змінами), протоколу 
засідання журі четвертого етапу XXV Міжнародного конкурсу з української 
мови імені Петра Яцика від 27 березня 2025 року№ 02, ураховуючи лист- 
подання Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» 
відЗІ березня2025 року№ 21/08-301,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити список переможців четвертого етапу XXV 
Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика, що 
додається.

2. Структурним підрозділам у сфері освіти обласних, Київської 
міської державних (військових) адміністрацій:

1) довести до відома керівників закладів освіти результати четвертого 
етапу XXV Міжнародного конкурсу з української мови Імені Петра Яцика 
(далі -  Конкурс);

2) проаналізувати результати Конкурсу й відзначити педагогічних 
працівників, які підготували переможців Конкурсу.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Кузьмичову Надію.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України

Список переможців
четвертого етапу XXV Міжнародного конкурсу 

з української мови імені Петра Яцика

І місце

Шкодич
Маргарита Олександрівна

учениця 3 класу Сарненського ліцею № 1 ім. 
Т, Г\ Шевченка Сарненської міської ради 
Сарненського району Рівненської області

Кушнір
Ксенія Костянтинівна

учениця 4 класу Ліцею № 9 імені Євгенія Єніна 
Павлоградської міської ради

Іванюк
Софія Миколаївна

учениця 5 класу Берегівського ліцею імені 
Ф, Потушняка Берегівської міської ради 
Закарпатської області

Ревко
Марта Павлівна

учениця 6 класу комунального закладу загальної 
середньої освіти «Луцький ліцей № 22 Луцької 
міської ради»

Соболева 
Діана Геннадіївна

учениця 7 класу закладу загальної середньої 
освіти І—III ступенів № 1 м. Гайсин Гайсинської 
міської ради

Цімбаліст
Дар’я Максимівна

учениця 8 класу Комунального закладу 
«Вінницький ліцей № 32»

Незнающа 
Софія Іванівна

учениця 9 класу Новоодеського ліцею № 4 
Новоодеської міської ради Миколаївської області

Пхайко
Альона Олексіївна

учениця 10 класу Ліцею «Перспектива» 
Доманівської селищної ради Миколаївської 
області

Іванюк
Меліса Миколаївна

учениця 11 класу Берегівського ліцею «Платан» 
Берегівської міської ради Закарпатської області



2 Продовження додатка

Безверхня 
Тетяна Сергіївна

Позднякова 
Г лафіра Олександрівна

Пасєка
Яна Романівна

Гармашова 
Еліна Андріївна

Пелішок
Данїіл Вячеславович

Романюк 
Іван Сергійович

Міжгородська 
Поліна Віталіївна

Мельничук 
Мар’яна Василівна

Мороз
Вікторія Сергіївна 

Кузьмич
Максим Михайлович

Семенова 
Кіра ЮрІївна

учениця Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Вінницьке вище 
професійне училище сфери послуг»

студентка Комунального закладу «Бериславський 
медичний фаховий коледж» Херсонської 
обласної ради

студентка Хмельницької гуманітарно- 
педагогічної академії

II місце

учениця 3 класу комунального закладу 
«Харківський ліцей № 24 імені І. Н. Питікова 
Харківської міської ради»

учень 3 класу Балтського ліцею Хе 1 імені Олеся 
Гончара Балтської міської ради Одеської області

учень 4 класу Ліцею Хе 12 Ковельської міської 
ради Волинської області

учениця 4 класу Комунального закладу 
«Бабаївський ліцей Височанської селищної ради 
Харківського району Харківської області»

учениця 5 класу ОбарІвського ліцею Городоцької 
сільської ради Рівненського району Рівненської 
області

учениця 5 класу комунального закладу загальної 
середньої освіти «Луцький ліцей Х° 14 імені 
Василя Сухомлинського Луцької міської ради»

учень 6 класу Надвірнянського ліцею Х° 1 імені 
В’ячеслава Максимовича Чорновола 
Надвірнянської міської ради Івано-Франківської 
області

учениця 6 класу Богданівського ліцею імені 
І. Г. Ткаченка Суботцівської сільської ради 
Кропивницького району Кіровоградської області



Кулик
Михайло Тарасович 

Чернік
Вікторія Володимирівна 

Панькова
Крістіна Вікторівна 

Сичик
Марія Юріївна 

Півень
Милана Андріївна

Венгерська 
Ірина Олегівна

Очкальда 
Таїсія Зіновіївна

Власюк
Марія Сергіївна 

Винник
Анастасія Сергіївна 

Гордій
Валерія Василівна 

Мокан
Дар’я Олександрівна

ХоптІнська 
Аделіна Максимівна

учень 7 класу Скаржинецького ліцею
Розсошанської сільської ради

учениця 7 класу Старовижівського ліцею
Старовижівської селищної ради

учениця 8 класу Великоновосілківського закладу 
загальної середньої освіти І—III ступенів № 2 
Великоновосілківської селищної ради

учениця 8 класу Обласного наукового ліцею в 
м. Рівне Рівненської обласної ради

учениця 9 класу комунального закладу
«Харківський ліцей № 4 Харківської міської 
ради»

учениця 9 класу Мізоцького ліцею Мізоцької 
селищної ради Рівненського району Рівненської 
області

учениця 10 класу Долинського ліцею «Інтелект» 
Долинської міської ради Івано-Франківської 
області

учениця 10 класу Херсонського 
багатопрофільного ліцею № 20 Херсонської 
міської ради

учениця 11 класу комунального закладу 
«Харківський ліцей № 157 Харківської міської 
ради»

учениця 11 класу Старокосівського ліцею 
Косівської міської ради Косівського району 
Івано-Франківської області

учениця Закладу професійної (професійно- 
технічної) освіти «Дунайський центр професійної 
освіти»

учениця Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Сумський центр 
професійно-технічної ОСВІТИ»

З Продовження додатка



4 Продовження додатка

Мариненко 
Віталій Миколайович

студент Комунального закладу Львівської 
обласної ради «Симбірський фаховий 
педагогічний коледж імені Івана Филипчака»

Савчук
Софія Борисівна

студентка Фахового коледжу Закладу вищої 
освіти «Університет Короля Данила»

Василенко
Дар’я Олександрівна

студентка Херсонського державного 
університету

Прокопенко 
Марія Сергіївна

студентка Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка

III місце

Безволенко 
Кіріл Вікторович

учень 3 класу Кремінського ліцею № 5 
КремІнської міської ради Луганської області

Матвійко
Софія Олександрівна

учениця 3 класу наукового ліцею комунального 
закладу вищої освіти «Хортицька національна 
навчально-реабілітаційна академія» Запорізької 
обласної ради

Пасальська 
Анастасія Андріївна

учениця 3 класу Закладу загальної середньої 
освіти «Володимирська гімназія № 1 
Володимирської міської ради»

Деревягіна
Вікторія Володимирівна

учениця 4 класу Ліцею № 1 Ім. Героя України 
М. Дзявульського Шепетівської міської ради 
Хмельницької області

Ващук
Злата Андріївна

учениця 4 класу комунального закладу 
Очеретинський навчально-виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І—III ступенів з 
поглибленим вивченням окремих предметів та 
курсів -  дошкільний навчальний заклад (опорний 
навчальний заклад) Очеретинської селищної 
військово-цивільної адміністрації Покровського 
району Донецької області

Нестеренко 
Вероніка Дмитрівна

учениця 4 класу комунального закладу «Ліцей 
«Мрія» Кропивницької міської ради»



5 Продовження додатка

Деруга
Злата Костянтинівна

учениця 5 класу Черкаської спеціалізованої 
школи І—III ступенів № 20 Черкаської міської 
ради Черкаської області

Рядно
Ніка Олександрівна

учениця 5 класу Комунального закладу «Ліцей 
«Інтелект» Долинської міської ради»

Чірва
Тимур Михайлович

учень 5 класу Люботинської гімназії № 1 
Люботинської міської ради Харківської області

Совік
Марія Олександрівна

учениця 6 класу Ліцею № 209 «Сузір'я» 
Дніпровського району м. Києва

Спекторова 
Крістіна Олегівна

учениця 6 класу Херсонської спеціалізованої 
школи І-ІІГ ступенів № ЗО з поглибленим 
вивченням предметів природничо-математичного 
циклу та англійської мови Херсонської міської 
ради

Гудзь
Діана Володимирівна

учениця 6 класу Нетішинської гімназії «Ерудит» 
Нетішинської міської ради Шепетівського району 
Хмельницької області

Бінчукова
Аміна Володимирівна

учениця 7 класу Синельниківського ліцею № 6 
Синельниківської міської ради 
Дніпропетровської області

Дерибас
Поліна Андріївна

учениця 7 класу Білоцерківського ліцею 
іноземних мов - гімназії № 9 Білоцерківської 
міської ради Київської області

Красная 
Діана Олегівна

учениця 7 класу Комунального закладу 
«Пісочинський ліцей Пісочинської селищної 
ради» Харківського району Харківської області

Лисицька
Анастасія Олексіївна

учениця 8 класу комунального закладу 
«Харківський ліцей № 6 Харківської міської 
ради»

Іллюк
Анфіса Сергіївна

учениця 8 класу комунального закладу загальної 
середньої освіти «Луцький ліцей № 14 імені
Василя Сухомлинського Луцької міської ради»



6 Продовження додатка

Лютко
Вожена Віталіївна

учениця 8 класу Рівненського ліцею № 12 
Рівненської міської ради

Зірка
Варвара Сергіївна

учениця 9 класу комунального закладу 
«Харківський ліцей № 173 Харківської міської 
ради»

Яворська 
Софія Андріївна

учениця 9 класу Ліцею № 28 Львівської міської 
ради

Майстренко 
Софія Ігорівна

учениця 9 класу Спеціалізованої ніколи № 14 
імені українського професора Грушевського 
Сергія Федоровича Оболонського району м. 
Києва

Сліпець
Валерія Сергіївна

учениця 10 класу Наукового ліцею «Політ» 
Комунального закладу вищої освіти 
«Кременчуцька гуманітарно-технологічна 
академія» Полтавської обласної ради

Нечипорук
Ірина Володимирівна

учениця 10 класу Ідлінецького ліцею № 1 
Іллінецької міської ради Вінницької області

Ревенок
Марія Андріївна

учениця 10 класу Комунальної організації 
(установи, закладу) «Шосткинська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 7 
Шосткинської міської ради Сумської області»

Коршкова 
Анна Дмитрівна

учениця 11 класу комунального закладу 
«Харківський ліцей № 82 Харківської міської 
ради»

Жанталай 
Софія Русланівна

учениця 11 класу Броварського ліцею № 5 
ім. Василя Стуса Броварської міської ради 
Броварського району Київської області

Носович
Вероніка Василівна

учениця 11 класу Долинського Ліцею 
«Науковий» Долинської міської ради Івано- 
Франківської області

Дроботенко 
Олександра Дмитрівна

учениця Криворізького професійного гірничо- 
металургійного ліцею



7 Продовження додатка

Чорна
Дар'я Володимирівна

учениця Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Харківське вище 
професійне училище сфери послуг»

Тимощук
Дарина Миколаївна

учениця Державного навчального закладу 
«Здолбунівське вище професійне училище 
залізничного транспорту»

Шкребка
Вероніка Сергіївна

студентка Відокремленого структурного 
підрозділу «Хорольський агропромисловий 
фаховий коледж Полтавського державного 
аграрного університету»

Ковальчук 
Анастасія Дмитрівна

студентка Комунального закладу Київської 
обласної ради «Білоцерківський гуманітарно- 
педагогічний фаховий коледж»

Туєва
Марія Євгеніївна

студентка Харківського соціально-економічного 
фахового коледжу

Прижбило 
Юлія Віталіївна

студентка Уманського державного педагогічного 
університету Імені Павла Тичини

Бурковська 
Тетяна Миколаївна

студентка Волинського національного 
університету імені Лесі Українки

Кривенок
Владислав Михайлович

студент Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

/ /  .
В. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти Інна КІЛЬДЕРОВА


